
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
   Bình Định, ngày      tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức 
 và hoạt động của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định ban hành 

 kèm theo Quyết định số 966/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 05/11/2018 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 966/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh ban 
hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh tại Tờ trình số 
13/TTr-QPTĐ ngày 29/10/2020 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số       
675/TTr-SNV ngày 20/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức và hoạt động của 
Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Quỹ) ban hành kèm theo 
Quyết định số 966/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung thêm điểm m, Khoản 3, Điều 8 như sau: 

“m. Trình UBND tỉnh quyết định bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ từ nguồn 
chênh lệch thu, chi trong hoạt động của Quỹ.” 

2. Bổ sung thêm Khoản 4, Điều 12 như sau: 

“ 4. Thẩm quyền quyết định tăng vốn: 

a) Trường hợp bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ từ nguồn chênh lệch thu, chi trong 
hoạt động của Quỹ, Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phương án tăng vốn điều 
lệ cho Quỹ. 

4949



2 
 

 

b) Trường hợp sử dụng từ nguồn ngân sách địa phương để bổ sung vốn 
điều lệ cho Quỹ, UBND tỉnh căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh để 
quyết định tăng vốn điều lệ cho Quỹ.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, 
bổ sung Quyết định số 966/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh.   

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 
Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài Nguyên và Môi trường; Giám đốc Quỹ Đầu tư 
phát triển tỉnh; các thành viên Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh; Chủ tịch 
UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy;  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K12, K17. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

  

 


